平成 29年５月 31日

各      位

会 社 名 株 式 会 社  ポ ラ テ ク ノ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森田 博美

 （コード番号：4239）

問合せ先
取締役常務執行役員

管 理 本 部 長
白砂 直典

 （TEL. 0255‐78‐4700）

役員の異動、組織変更及び人事異動に関するお知らせ

本日、平成29年５月31日開催の当社取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定

しましたのでお知らせいたします。なお、本異動につきましては、平成29年６月23日開催予定の

取締役会において正式に決定される予定であります。

また、本日の同取締役会において、組織変更及び人事異動について決定しましたのでお知らせ

いたします。

記

１．組織変更（平成 29年６月 23 日付）

生産技術本部を新設し本部内に品質保証部、環境安全推進部、施設部を置き、生産技術に関

する部門を一元管理し、安全の確保、設備の強化および製品の品質向上を図る。これに伴い生

産本部生産技術担当は生産本部技術担当と改称する。

開発室を事業開発室と改称し室内に開発担当を置き、当社の拡大に向けた新事業、新技術の

創生、導入のスピードアップを図るための主導的な役割を果たす。

〔現行〕 〔変更後〕
総務部 総務部

管理本部 経理部 管理本部 経理部
情報システム担当 情報システム担当

物流本部 生産管理部 物流本部 生産管理部
資材部 資材部

製造部
生産本部 施設部 生産本部 製造部

生産技術担当 技術担当

第一開発部 第一開発部
開発本部 第二開発部 開発本部 第二開発部

商品開発センター 商品開発センター
開発企画担当 開発企画担当

営業管理部 営業管理部
営業本部 光学フィルム営業部 営業本部 光学フィルム営業部

精密部品営業部 精密部品営業部
大阪営業部 大阪営業部

品質保証部
生産技術本部 環境安全推進部

施設部

経営企画部

品質保証部

環境安全推進部 事業開発室 開発担当

開発室 経営企画部

内部監査室 内部監査室

 1

２．役員の異動（平成 29年６月 23日付予定）

 新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

取締役常務執行役員

管理本部長

経営企画部分掌

デジマ担当

白砂 直典

取締役常務執行役員

管理本部長

兼品質保証部長

経営企画部分掌

デジマ担当

取締役執行役員

生産技術本部長

兼品質保証部長

渡邊 耕一

取締役執行役員

生産本部長

環境安全推進部分掌

３．人事異動（平成 29年６月 23 日付）

 新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

執行役員

事業開発室長

兼開発本部副本部長

兼開発企画担当主管

石井 一彦
開発本部副本部長

兼第一開発部長

兼開発企画担当主管

執行役員

生産本部長

兼製造部長

兼生産品質担当主管

狩野 浩和
生産本部

製造部長

兼生産品質担当主管

執行役員

経営企画部長
松浦  敦 経営企画部長

事業開発室

開発担当部長
本松  徹 開発室長

生産技術本部

環境安全推進部長
桃井 啓二 環境安全推進部長

生産技術本部

施設部長
米原 雅長

生産本部

施設部長

開発本部

第一開発部長
高橋  岳

開発本部

第一開発部担当課長

以上

 2